Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2022
Aviso nº 01 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2022

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, o
que segue:

1. Da retificação do item 5.2 - Da Reserva de Cotas Para Pessoa com Deficiência (PCD), conforme descrito
abaixo:

ONDE SE LÊ:

5.2.3 No ato da inscrição, através do formulário eletrônico de inscrição, o candidato deverá optar por participar pelo
modo de acesso de Pessoa Com Deficiência - PCD, bem como declarar, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, comprovando-a por atestado médico, emitido
por junta médica oficial do Município ou por especialista indicado pela mesma e preencher o Anexo II deste

Edital, caso necessite de atendimento especial para a realização das provas objetivas, sendo entregue tal
documentação através do endereço eletrônico atendimentoespecial@fundacaolasalle.org.br.

LEIA-SE:

5.2.3 No ato da inscrição, através do formulário eletrônico de inscrição, o candidato deverá optar por participar pelo
modo de acesso de Pessoa Com Deficiência - PCD, bem como declarar, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, comprovando-a por atestado médico e
preencher o Anexo II deste Edital, caso necessite de atendimento especial para a realização das provas objetivas,
sendo entregue tal documentação através do endereço eletrônico atendimentoespecial@fundacaolasalle.org.br.

Município de Bento Gonçalves / RS, 31 de março de 2022.

Diogo Segabinazzi Siqueira

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________

mailto:atendimentoespecial@fundacaolasalle.org.br
mailto:atendimentoespecial@fundacaolasalle.org.br